ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

Р Е Ш Е Н И Е
 22 июня 2020 г.  № 10/51

г. Екатеринбург

О разрешении использования сейф-пакетов участковым
избирательным комиссиям при проведении общероссийского
голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию

Российской Федерации

Руководствуясь пунктом 10.8. Порядка общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации,

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 20 марта 2020 г. № 244/1804-7 (в редакции

постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 02 июня 2020 г. № 250/1840-7), Железнодорожная районная

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА:

1. Разрешить участковым избирательным комиссиям избирательных

участков №№ 244, 245, 620, 679, 694-696, 960, 961, 964, 1325-1379, 1381-

1384, 2620 использовать сейф-пакеты для хранения бюллетеней для

голосования участников голосования, проголосовавших до дня голосования

1 июля 2020 года в переносные ящики при проведении голосования*:

1) вне помещения для голосования;

2) отдельных групп участников голосования в труднодоступных или

отдаленных местностях;

3) в помещении участковой избирательной комиссии;

4) групп участников голосования на территориях и в местах,

пригодных к оборудованию для проведения голосования (на придомовых

территориях, на территориях общего пользования и в иных местах);

5) групп участников голосования, которые проживают (находятся) в

населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для

голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено.

2. Председателям участковых избирательных комиссий:

1) по истечении времени голосования очередного дня голосования

бюллетени из переносных ящиков, использующихся при проведении

голосования, указанного в пункте 1 настоящего постановления, помещать в

сейф пакеты с составлением соответствующих актов.

2) обеспечить сохранность опечатанных сейф-пакетов до начала

подсчета голосов.

3. Решение направить в Избирательную комиссию Свердловской

области, участковым избирательным комиссиям, разместить на странице

Железнодорожной районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга сетевого издания «Вестник избирательных комиссий

Свердловской области» (http://ikso.org).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Железнодорожной районной территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга К.В. Райкову.

Председатель
Железнодорожной районной

территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга

     К.В. Райкова

Секретарь

Железнодорожной районной
территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга

Н.В. Толокнова

http://ikso.org/

	РЕШЕНИЕ